S E G U N D A  C H A M A D A  P A R A  O  P E R Í O D O  2 0 1 1 / 2  -  C A M P U S  D E  A R A P I R A C A  1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

DIVISÃO DE MATRÍCULA E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 019/2011

CONVOCAÇÃO DE MATRÍCULA DOS FERAS – PSS/2011

SEGUNDA CHAMADA PARA O PERÍODO 2011/2

CAMPUS DE ARAPIRACA

O Departamento de Registro e Controle Acadêmico (DRCA) torna público que estão

convocados os APROVADOS em SEGUNDA CHAMADA no Processo Seletivo Seriado ano 2011 –

Segunda Entrada 2011 para a Matrícula na Universidade Federal de Alagoas – Campus Arapiraca.

A. Documentação Exigida:

a) 02 (duas) Fotografias 3X4 (de frente e recente);
b) Duas fotocópias da Carteira de Identidade (autenticadas);
c) Título de Eleitor e Comprovante de Votação na última Eleição (fotocópias autenticadas);
d) Carteira de Reservista (fotocópia autenticada);
e) Duas fotocópias do Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do 2º Grau (fotocópia autenticada);
f) CPF (fotocópia autenticada).

As fotocópias deverão ser autenticadas por cartório, ou no local em que efetuar a matrícula, à vista do original.

B. Instruções Gerais:

- A Matrícula Institucional só se dará mediante a apresentação da Carteira de Identidade original.
- O candidato que não comparecer à Matrícula Institucional no dia e horário definido no calendário, será
considerado desistente para todos os efeitos, sendo convocado o seguinte, de conformidade com o processo
classificatório no PSS/2011.
- Será permitida a matrícula por procuração oficial e autenticada ou de acordo com o modelo de procuração do
Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas.
- O aluno convocado para matrícula do 2º semestre, além de comparecer nas datas indicadas para matrícula
institucional conforme tabela constante no item D, deverá também comparecer à Coordenação do Curso para
confirmar sua matrícula acadêmica nos dias 05 ou 06/07/2011.

C. Roteiro da Matrícula:

1. Identificar-se diante do responsável pela matrícula, apresentando o ORIGINAL DA CARTEIRA DE IDENTIDADE
e receber o material para a matrícula;

2. Preencher o cabeçalho do Envelope de Matrícula;
3. Entregar a documentação exigida ao responsável pela matrícula;
4. Assinar a lista de presença na Matrícula.

D. Local, Período e Horário, conforme tabela abaixo:

HORÁRIO E DATA DA MATRÍCULA LOCAL DA MATRÍCULA

9h às 17h
17 e 18/02/2011

ARAPIRACA
CRCA

Campus Arapiraca

 S E G U N D A  C H A M A D A  P A R A  O  P E R Í O D O  2 0 1 1 / 2  -  C A M P U S  D E  A R A P I R A C A  2

E. Lista dos Candidatos Convocados

ADMINISTRAÇÃO – DIURNO
41º THAYRONE MADSON DE OLIVEIRA LOPES
42º ANDRÉ ALBUQUERQUE DOS SANTOS AGUIAR
43º HONORIO VIANA DE MELO NETO

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NOTURNO
33º DIOGO LUCAS DE MACEDO BRUNO

AGRONOMIA
41º LUAN WAMBERG DOS SANTOS
42º ALCIDES RAPHAEL SILVA FERRO

ARQUITETURA
33º JOSÉ DE LIMA ROCHA
34º JISELLI ALBUQUERQUE DE MACÊDO

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
5º MISAEL ANDRADE DOS SANTOS – cota
6º DENIS DA SILVA RODRIGUES – cota
41º MAYARA NUNES DOS SANTOS
42º LIDICE ANGELINA DOS SANTOS
43º DANIEVSON MENEZES DA HORA
44º ALEXSANDRO PEREIRA DIAS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
7º IOLANDA SILVA DE LIMA – cota
41º BRANDA MYLENA CAVALCANTE FARIAS
42º ROSIELLY SILVA DE MELO
43º RODOLFO VILAR DOS PRAZERES

EDUCAÇÃO FÍSICA
5º JOSÉ CARLOS CAVALCANTE SANTOS – cota

ENFERMAGEM

33º THAMYRES QUEIROZ DE LIMA
34º ANGEL LIZ BISPO DE SOUSA

FÍSICA – LICENCIATURA
45º JONATAN DOS SANTOS
46º ALAISON PEREIRA
47º CLÉCIO MAICON SANTOS LIMA

LETRAS – PORTUGUÊS NOTURNO
34º GILSON CAVALCANTE
35º JOSUELMA AMÂNCIO DOS SANTOS
36º JESIKA DA SILVA ARAÚJO
37º MÁRCIO MARTINIANO DA SILVA
38º DIANA SOBRINHA CAVALCANTE
39º NADIR MARQUES MAURÍCIO
40º HERMANO JORGE DOS SANTOS LAURENTINO

MATEMÁTICA – LICENCIATURA
41º JOSEFA DANIELLI V. DA S. MAGALHÃES
42º MARLOS ANTONIO P. ROLIM

MEDICINA VERINÁRIA

4º JOSÉ BRUNO BARBOSA DA SILVA – cota
33º WELTON VASCONCELOS DA ROCHA JUNIOR
34º CARLOSMAN DE MEDEIROS TORRES

 S E G U N D A  C H A M A D A  P A R A  O  P E R Í O D O  2 0 1 1 / 2  -  C A M P U S  D E  A R A P I R A C A  3

PEDAGOGIA – NOTURNO

33º JOSICLEIDE FEITOSA DE OLIVEIRA
34º EDIONE KELLY B. SANTOS

PSICOLOGIA
41º SUZANA CINTHIA SILVA OLIVEIRA
42º MAYARA BARBOSA FELIX
43º DEYSE DANIELLE DE FRANÇA LIMA

QUÍMICA
42º LEONICE ROCHA SILVA
43º TÉRCIA DE MEIRELES SILVA
44º DAMIÃO BARBOSA VILELA
45º JANE CLÉSSIA FERREIRA DA SILVA
46º KATIANE BARBOSA DA SILVA
47º EWERTON DOS SANTOS FERREIRA
48º ELISÂNGELA OLIVEIRA SANTOS

SERVIÇO SOCIAL
41º FILIPE NOGUEIRA DE OLIVEIRA
42º JOATAM MAGALHÃES DOS SANTOS

ZOOTECNIA
43º JOSIAS MARTINS DOS REIS
44º PEDRO LUCAS DO NASCIMENTO RIBEIRO
45º ALDO JOSÉ DOS SANTOS

Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas, Campus
Maceió, em 15 de fevereiro de 2011.

MARIA DO CARMO VIANA CAVALCANTI

DIRETORA GERAL – DRCA